




Zastępca Prezesa
Beata Nowosielska

Wykonawcy

Wasze pismo znak:

Data:

Nasz znak:

ZP.  .DPiZP.2619.9.2022.ZA

Data:

 października 2022 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na „*Usługę ubezpieczenia mienia ARiMR w roku 2023*”.

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania wniesione w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Dotyczy wszystkich ryzyk:

Pytanie 1

- 1/ Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dn. 27 listopada 2022 r.
- 2/ Prosimy o przesłanie brakujących załączników do umowy.
- 3/ Prosimy o przesłanie dokumentów w formie edytowalnej.

Odpowiedź

1. Zamawiający wyjaśnia, że pismem z dnia 14 października 2022 r. dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 24 października 2022 r.
2. Zamawiający wskazuje, że pytanie jest nieprecyzyjne. Wedle najlepszej wiedzy Zamawiającego na platformie zakupowej zostały umieszczone wszystkie załączniki do umowy.
3. Zamawiający wyjaśnia, że na platformie zakupowej zostały zamieszczone w wersji edytowalnej (pliki w formacie DOCX) wzory wszystkich formularzy i oświadczeń, które winni złożyć Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na platformie zakupowej została zamieszczona SWZ (plik w formacie PDF) w możliwością kopiowania treści i automatycznego przeszukiwania. W ocenie Zamawiającego tak przekazane informacje są wystarczające do celów przygotowania i złożenia przez Wykonawców ofert w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

I. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie 1

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia przez Ubezpieczyciela lustracji obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza możliwość przeprowadzenia przez Ubezpieczyciela lustracji obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia na zasadach ustalonych przez Zamawiającego.

Pytanie 2

Prosimy o wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych z przeglądów budynków, a w szczególności wyszczególnienie wszystkich zaleceń pokontrolnych dotychczas niezrealizowanych oraz prosimy o określenie terminów ich wykonania.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że obiekty budowlane i związane z nimi instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne. Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane:

- są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,
- są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia,

- są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach prowadzonych remontów, modernizacji i inwestycji są i czy będą prowadzone prace niebezpieczne pożarowo. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie gdzie będą prowadzone, jakie dokładnie będą to prace i o jakiej wartości? Czy Zamawiający dysponuje wewnętrznymi procedurami odnośnie prowadzenia prac pożarowo niebezpiecznych?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień udzielenia odpowiedzi ze względu na brak uchwalonego planu finansowego nie posiada danych odnośnie wszystkich prac planowanych do realizacji w roku 2023. Wszelkie prace realizowane przez ARIMR są prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2022 poz. 2057);
- b) rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225);
- c) rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).

Pytanie 5

Czy budynki posiadają aktualny protokół z kontroli instalacji odgromowej, jaka jest data badania?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane:

- są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,
- są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia,
- są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

Pytanie 6

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia w najdroższej lokalizacji lub strefie pożarowej (tzn. tworzonej przez jeden lub kilka budynków lub instalacji, które nie są oddzielone od siebie, ale są oddzielone od innych budynków przestrzennie: pasami wolnego terenu o odległości co najmniej 20 m lub ścianą oddzielenia kompleksowego / pożarowego -przynajmniej 180 min).

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada takich danych.

Pytanie 7

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla zakresu 1, 2,3,5

Klauzula wyłącza ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestawem szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. klauzuli.

Pytanie 8

Prosimy o dodanie poniższej klauzuli dla zakresu 1, 2,3,5:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób.

W Rozdz. I.2 SWZ, sekcja „Zamawiający wymaga dodatkowo”, dodaje się pkt 17 KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH – dotyczy zakresu 1, 2, 3, 5. oraz w Załączniku nr 2 do projektowanych postanowień umowy, sekcja „Zamawiający wymaga dodatkowo”, dodaje się pkt 17 KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH – dotyczy zakresu 1, 2, 3, 5 o następującym brzmieniu:

„17. KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH – dotyczy zakresu 1, 2, 3, 5.

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.”.

Pytanie 9

Prosimy o modyfikację zakresu terytorialnego poprzez dodanie zastrzeżenia:

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”

Odpowiedź

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób.

W Rozdz. I.2 SWZ, pkt 2 Zakres ubezpieczenie, ppkt 3 Zakres 3 oraz w Załączniku nr 2 do projektowanych postanowień umowy, pkt 2 Zakres ubezpieczenie, ppkt 3 Zakres 3 po zdaniu *„Ubezpieczenie to winno obejmować terytorium Europy w znaczeniu geograficznym.”* dodaje się zwrot w brzmieniu *„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”.*

Pytanie 10

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla Zakresu 1, Zakresu 2, Zakresu 3 - w wysokości 300 zł

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.

Pytanie 11

Prosimy o podanie sum ubezpieczenia dla lokalizacji objętych ochroną konserwatora oraz opis tych budynków.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że sumy ubezpieczenia dla lokalizacji objętych ochroną konserwatora wymienione są w sumach ubezpieczenia, natomiast ich lokalizacje podane są w punkcie I.2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ppkt. 1. Miejsce ubezpieczenia.

Pytanie 12

Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych zakres 5

Prośba o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 100,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 100,00 zł.

Pytanie 13

Prosimy o podanie jakie mienie, sprzęt elektroniczny i w jakiej wartości jest składowane poniżej poziomu gruntu.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada takich danych.

Pytanie 14

Proszę o wprowadzenie zmiany do klauzuli wartości mienia zgodnie z poniższym:

Klauzula wartości mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje **ten sposób ubezpieczenia mienia zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami** bez względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczonego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. **w granicach sumy ubezpieczenia** do wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości ewidencyjnej brutto.

Odpowiedź

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób.

W Rozdz. I.2 SWZ, sekcja „Zamawiający wymaga dodatkowo”, pkt 9 Klauzula wartości mienia oraz w Załączniku nr 2 do projektowanych postanowień umowy, pkt 9 Klauzula wartości mienia:

- zwrot „*zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami*” otrzymuje brzmienie „*ten sposób ubezpieczenia mienia*”,
- po zwrocie „*systemem ubezpieczenia tj.*” dodaje się zwrot w brzmieniu „*w granicach sumy ubezpieczenia*”.

Pytanie 15

Proszę o dodanie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia i klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia w wysokości 5 mln zł.

Limit wspólny dla kl. 5.2. i 5.10.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia i klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia w wysokości 5 mln zł. Limit wspólny dla kl. 5.2. i 5.10.

Pytanie 16

Prosimy o przestanie wykazu mienia w podziale na grupy.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada takich danych.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie w jakim to nie jest określone w SIWZ zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie nieuregulowanym w SWZ zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela.

Pytanie 18

Prosimy o zmniejszenie limitu na kradzież zwykłą do 10 000 zł

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu na kradzież zwykłą do 10 000 zł.

Pytanie 19

Prosimy o ograniczenie ubezpieczenia budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.

Pytanie 20

Proszę o podanie wykazu z sumami ubezpieczenia w kategoriach – budynki/budowle, maszyny i urządzenia, elektronika, środki pieniężne, mienie pracownicze itd.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada takich danych.

Pytanie 21

Prosimy o przesłanie wykazu mienia w podziale na sprzęt stacjonarny, przenośny i medyczny.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada takich danych. Przedmiotem ubezpieczenia nie jest sprzęt medyczny.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie w jakim to nie jest określone w SIWZ zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie nieuregulowanym w SWZ zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela.

Pytanie 23

Proszę o wykreślenie Klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.

Pytanie 24

Prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym:

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do ~~wskazania oddelegowania~~ **wskazania** likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ~~ogólnego adresu email~~. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera.

Odpowiedź

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ w następujący sposób.

W Rozdz. I.2 SWZ, sekcja „Zamawiający wymaga dodatkowo”, pkt 12 Klauzula likwidatora szkód oraz w Załączniku nr 2 do projektowanych postanowień umowy, pkt 12 Klauzula likwidatora szkód:

- w zdaniu pierwszym wyraz „~~oddelegowania~~” zastępuje się wyrazem „wskazania”,
- w zdaniu drugim wykreśla się zwrot „i ~~ogólnego adresu email~~”.

Pytanie 25

Prosimy o dodanie wyłączenia:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane osuwaniem ziemi lub zapadaniem ziemi, gdy są to szkody:

- a) w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze lub b) powstałe w związku z prowadzonymi robotami ziemnymi;

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie objętym pytaniem Wykonawcy.

II. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ OGÓLNEJ**Pytanie 1**

Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna i podlimity są wspólne dla Centrali i każdego Oddziału Regionalnego wraz z Biurami Powiatowymi.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że suma gwarancyjna i podlimity są wspólne dla Centrali i każdego Oddziału Regionalnego wraz z Biurami Powiatowymi.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie w jakim to nie jest określone w SIWZ zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie nieuregulowanym w SWZ zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela.

I. UBEZPIECZENIE MIENIA

Prosimy o potwierdzenie, że limity zostały podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że w SWZ limity zostały podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

II. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ OGÓLNEJ

Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna i podlimity w OC dotyczą jednego i wszystkich wypadków w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że suma gwarancyjna i podlimity w OC dotyczą jednego i wszystkich wypadków w okresie ubezpieczenia.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiającym wprowadza następujące zmiany w treści SWZ.

ZMIANA NR 1

W Rozdziale IX.1 SWZ „Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert”, pkt. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Termin składania ofert upływa w dniu **26 października 2022 r.** o godzinie 10.00

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **26 października 2022 r.** o godzinie 12.00”

ZMIANA NR 2

Rozdział VII SWZ „Termin związania ofertą”, otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do **dnia 24 listopada 2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

ZASTĘPCA PREZESA

Beata Nowosielska